АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 №949
г. Качканар

О проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирныхдомахв 2022 году на территории

Качканарского городского округа

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона
Свердловской области от19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Свердловской области», Постановлением Правительства
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» (далее —

Региональная программа), письмом Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской областиот 12.11.2021 № 02-02-11517-21, в целях обеспечения
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального
ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не приняли в сроки,
установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального ремонта
общего имущества в этом многоквартирном доме, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2022 году в соответствии с Региональной программой и
предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых
формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального
оператора, и не приняли в сроки, установленные в части 4 статьи 189
Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение о

Типография «Скиф», г: ‚л.Свердлова, 7.
Тел. 8-900-21-6-18-91. Закиз 789 от 2' 70.2021 1, 200 экз,

2

проведении капитального ремонта общего имущества в этом
многоквартирном доме, согласно Приложенияк настоящему Постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке
оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений
которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах
регионального оператора, и согласование актов приемки оказанных услуг и
(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют
фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора
первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Иглина Илью Леонидовича.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке
копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его
подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

аЕкЬ

3% 2

Глава городского округа \, А.А. Ярославцев

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 23.11.2021 № 949

О проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в 2022

Перечень многоквартирных домов на территории Качканарского городского округа для проведения капитального ремонта общего имуществав 2022 году,
=собственники помещений которых на р непр р опр капитального ремонта общего имуществав этих многоквартирных

домах

№пт ‘Адрес многоквартирного дома Общая Виды ремонта, ‘смотренныеч.| ст. 17 Закона
стоимость Ремонт Ремонт, замена, Ремонт крыши Ремонт подвальных Ремонт фасада Разработка Экспертиза |Строительный

капитального|внутридомовы|модернизация лифтов, помещений проектной проектной контроль
ремонта

—
|х инженерных|ремонт лифтовых шахт, документации|документации

систем машинных и блочных на проведение|на проведение
помещений капитального|капитального

ремонта ремонта

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. _руб. кв.м. б. руб. руб. б.
1 Качканарский городской округ 14 432 229,29|5 199 501,60 0 0,00 1100,00|4290 309,60 0,00 383 721,60 0,00 4 275 711,60 0,00 0,00 282 984,89

Свердловской области, г. Качканар,
мкр. 4-Й, д. 25

2 [Качканарский городской округ 12 099 494,59|4705 728,00 0 0,00 1140,00|3680 754,00 0,00 347 574,00 1400,00|3 128 193,60 0,00 0,00 237 244,99
Свердловской области, г. Качканар, ул.
Свердлова, д. 29

3 [Качканарский городской округ 3 765 703,32|3691 866,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 837,32ен области, г.ажмкр. 4-й, д. 38
4 [Качканарский городской округ 17 197 716,53|6 168 681,60 0 0,00 1132,00|6374 414,40|870,40 728 178,00 0,00 3 589 232,40 0,00 0,00 337 210,13

Свердловской области, г. Качканар, ул.
Свердлова, д. 23

5 {Качканарский городской округ 15 726 428,14|4732 939,20 0 0,00 1124,90|5604 468,00|865,00 836 575,20 0,00 4 244 084,40 0,00 0,00 308 361,34
Свердловской области, г. Качканар,
мкр.4-Й, д. 43

6 {Качканарский городской округ 18 934 834,46|8097 421,20 0 0,00 1264,20|6031 294,80|941,00 813 512,40 0,00 3621 334,80 0,00 0,00 371 271,26
Свердловской области, г. Качканар,
мкр. 4-И, д, 56

7 [Качканарский городской округ 23 488 045,50|11 396 997,19 0 0,00 1001,60|6261 747,60|589,00|1225 582,80 0,00 4 143 168,00. 0,00 0,00 460 549,91
Свердловской области, г. Качканар,
мкр. 4-Й, д. 58